



FINSPÅNG

Datum:	2022-09-06
Grupp:	Brottsförebyggande rådet
Tid	Klockan 10:00-12:00
Plats:	Lokal Glan
Deltagare:	Frida Granath, Mikael Wallin, Kristin Andersson, Jonny Persson, Peter Johansson, Helena Wetterhall
Frånvarande:	Nathalie Pettersson

Minnesanteckningar Politiker – Brå

1. Föregående minnesanteckningar

Genomgång av mötesanteckningar sker vid kommande möte.

2. Återkoppling från styrgrupp Brå

Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om arbetet med effektiv samordning för trygghet, det fortsatta arbetet med samordning i det regionalt brottsförebyggande arbetet, halvårsuppföljning av det brottsförebyggande arbetet samt förebyggande arbete inför valet.

3. Polisen

Polisen informerar om att antalet anmälda brott i parrelation har sjunkit under flera års tid. Troligtvis finns ett stort mörkertal då brott som begås av en närstående anmäls i mindre utsträckning än om förövare är en främling.

En handlingsplan kring brott i nära relation är framtagen.

Ytterligare informeras ledamöter i rådet om att polisen kommer att utöka med en tjänst i Finspång, receptionen kommer att vara öppen tre dagar i veckan och det finns större möjlighet för polisen att vara på plats i Finspång.

4. Effektiv samordning för trygghet (EST)

Arbetet med lägesbilder inom Effektiv samordning för trygghet har genomförts under sommaren, där säkerhet har haft direkt kontakt med lokalpolisen.

Lägesbilden har påvisat ett ökat antal händelser av skadegörelse, bränder och påverkan på verksamheterna utifrån situationer av hot- och våld. H

Hot- och våld samt otillåten påverkan har fortsatt även efter sommaren och har påverkat flera verksamheter, detta har bidragit till en social obalans och polis och kommun arbetar aktivt med olika förebyggande och trygghetsskapande åtgärder.



5. Halvårsuppföljning T2

Antal tillgreppsbrott och våldsbrott mäts i enlighet med strategiska planens indikatorer. Under första halvåret 2022 (jan-juli) befinner sig antalet anmälda våldsbrott och tillgreppsbrott på samma nivå som föregående år.

Beträffande tillgreppsbrott har det skett en minskning av antalet stölder i butik medan tillgrepp från bil, byggarbetsplats, offentlig byggnad eller källare har ökat. Ökningen av dessa stölder sker främst i maj och juni månad.

Arbetet med insatser i enlighet med handlingsplanen för det brottsförebyggande arbetet fortskrider. Bland annat är en lägesbild gällande trafikproblematik framtagen och en handlingsplan förväntas vara färdigställd under hösten 2022. Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) har flera aktuella ärenden och en workshop hålls i september för att sprida information kring insatsen och lokal operativ samverkan sker enligt planering

6. Valet

Samverkan sker mellan polis och kommun i det förebyggande arbetet. Valmyndigheten och MSB har stöttat kommunerna kring säkerhetsfrågan och extra utbildningsmaterial har kommit valnämnden till del. Valnämnden har genomfört en risk- och sårbarhetsanalys och vidtagit åtgärder.

7. Övriga frågor

Trygghetsdagen 2022 - kommunernas brottsförebyggande ansvar

Trygghetsdagen äger rum den 27 september klockan 10:00-15:00. Gemensam sittning sker i lokal Gron som är bokad för tillfället. Deltagare vid mötet erhåller arvode och kompensation för förlorad arbetsförtjänst.

Trygghetsdagen behandlar lagen om kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete och vad den nya lagen innebär för kommunerna.

Sammanfattning och diskussion sker vid kommande möte.

Regional samverkan i det brottsförebyggande arbetet

Beredningsgruppen inom det regionalt brottsförebyggande arbetet har i uppdrag att arbeta med förslag kring motorburen ungdom, avhopparverksamhet samt framtagande av strategi. Resultatet av arbetet kommer att presenteras under hösten.

Samverkansavtal

Samverkansavtal mellan Finspångs kommun och Polismyndigheten i Östergötland gällande det brottsförebyggande arbetet behöver förnyas nästa år. Brottsförebyggande rådet föreslår att kommunstyrelsen ingår ett nytt avtal för en period om fyra år. Samverkansavtalet skickas ut till ledamöter i rådet för godkännande innan ärendet går vidare till kommunstyrelsen.



FINSPÅNG

8. Kommande möte

18/10 klockan 10:00-12:00

Frida Granath
ordförande